
Contacto

Teléfono 981814612
Fax 981503331
Correo Electrónico contratacion@concellodevedra.gal

Dirección Postal

Avda. Mestre Manuel Gómez Lorenzo, 1
(15885) Vedra España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 18:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodevedra.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ixi4EWLZowLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de camiños en Fontao (Vedra)

Mellora de camiños en Fontao (Vedra) incluído no Plan de mellora de camiños municipais de acceso á parcelasDescripción 
agrícolas 2024/2025 (Agader)
Valor estimado del contrato 55.969,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.723,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.969,52 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Establecido no proxecto. En todo caso teranse en conta os prazos establecidos polo AGADER na
resolución da conceción da axuda (Anualidade 2024 antes do 15.10.2024)

Lugar de ejecución
Lugar de Fontao (Vedra)
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Fontao, s/n
(15885) VEDRA España

Adxudicación contrato

http://www.concellodevedra.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ixi4EWLZowLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.528,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.506,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 2014ESO6RDRP011

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO GÓMEZ Y CÍA, S.L.
NIF B15009533
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lugar La Mina, s/n
(15822) Touro España

Contacto

Teléfono +34 981517317
Correo Electrónico notificaciones@fgomez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.528,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.929 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mellor relación calidade-prezo
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 13/09/2024

Observaciones: formalización contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Aberto simplificado, no que todo empresario poderá presentar unha proposición, quedando excluída toda negociación dos
termos do contrato cos licitadores. a adxudicación realizarase utilizando varios criterios de adxudicación (avaliables
mediante fórmulas)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Cláusula décimaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Cláusula décimaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7sKAg6t8iLqcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014084030 |  2024-000932435 | Mon, 02 Sep 2024 18:48:49:089 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132478650873058355206688236285800673058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7sKAg6t8iLqcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

